
令和６年１月９日 

 

 会員薬局 各位 

 

公益社団法人広島県薬剤師会 会 長 豊見 雅文  

                                   担当 災害対策委員会 委員長 串田 慎也 

 

令和 6年能登半島地震への対応 災害派遣薬剤師の募集について 

 

令和６年能登半島地震への対応につきまして、派遣薬剤師の募集を実施いたします。既にテレビ・新

聞等の報道によりご承知のことと存じますが、石川県能登地方を震源とする地震により石川県では県

内各地で甚大な被害が発生しております。 

現段階では具体的な日程や派遣先、人数などは未定です。薬剤師であれば、薬剤師会の会員・非会員

を問いません。現状の交通状況では、現地までの旅程を含み、概ね４泊５日（前日夜出発での宿泊をの

ぞく）１班３名での派遣スケジュールを考えております。 

日本薬剤師会からの派遣要請が入り次第、随時ご登録いただいた方に個別にご相談させていただき

ます。 

 

以上のことを踏まえた上で、現地での支援活動にご協力いただける意思がある薬剤師の方々を募集

いたしますので、何卒、ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

※派遣についてご留意いただきたい点 

  1.保険への加入について 

   二次災害など不測の事態が十分考えられますので、日薬で設定する保険にご加入いただきます。

（※保険料のご負担はありません。） 

  2.現地での宿泊等について 

   今回の災害派遣薬剤師用の宿泊施設は確保されておりませんので、ワンボックスカー、モバイ

ルファーマシーの中での車中泊となる可能性があります。寝袋等をご持参ください。 

  3.現地での食事・水等について 

 派遣期間中の食事などは各自での持ち込みが原則となる予定です。詳細については決まり次第お知

らせいたします。 

    

ご協力をいただける場合は、以下のフォームより登録をお願いいたします。 

なお、質問事項は登録フォームの「その他欄」にお願いします。 

  

「能登地震 災害派遣薬剤師参加希望申込書」                 

 https://forms.gle/p5XhoGj5UZUMRMgc9 

 

 

※参加希望の方は、事前にご確認ください 

『薬剤師のための災害対策マニュアル』（改訂版）0101 ドラフト版 

https://drive.google.com/file/d/1h9FGCZeKbZYbilxl5-cCtgEboBAM_2Ou/view?usp=sharing 


